

Постановление от 15.12.2017 № 7874

О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение работы «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки» на 2017 год муниципальными учреждениями культуры городского поселения Щёлково

В соответствии с п. 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского поселения Щёлково, утверждённым постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 01.10.2015 № 2674 (с изменениями от 30.03.2016 №1496, 03.10.2016 №4605, от 19.05.2017 №2972) и Порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере культуры муниципальным учреждением городского поселения Щёлково, утверждённым постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 20.01.2016 № 5739, Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1.Внести изменения в нормативные затраты на выполнение работы «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки» на 2017 год муниципальными учреждениями культуры городского поселения Щёлково, утверждённые постановлением Администрации Щёлковского муниципального района 28.12.2016 № 6605, изложив их в новой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Радионова Ю.Н.

Глава Щёлковского
муниципального района

А.В.Валов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Щёлковского муниципального района

от 15.12.2017 № 7874

1. Нормативные затраты на выполнение работы «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки» муниципальными учреждениями культуры городского поселения Щёлково за период с 01.01.2017 по 31.08.2017 года

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки	0701310000000000008104	Количество документов (единица)	37,94

Приложение № 1: Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки муниципальными учреждениями культуры городского поселения Щёлково за период с 01.01.2017 по 31.08.2017 года (на 2 листах).

2. Нормативные затраты на выполнение работы «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки» муниципальными учреждениями культуры городского поселения Щёлково за период с 01.09.2017 по 30.09.2017 года

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности	0701310000000000008104	Количество документов (единица)	4,98

	фондов библиотеки			
--	-------------------	--	--	--

Приложение № 2: Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки муниципальными учреждениями культуры городского поселения Щёлково за период с 01.09.2017 по 30.09.2017 года (на 2 листах).

3.Нормативные затраты на выполнение работы «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки» муниципальными учреждениями культуры городского поселения Щёлково за период с 01.10.2017 по 31.12.2017 года

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки	07013100000000000008104	Количество документов (единица)	14,95

Приложение № 3: Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки муниципальными учреждениями культуры городского поселения Щёлково за период с 01.10.2017 по 31.12.2017 года (на 2 листах)

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Формирование, учёт, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным учреждением городского поселения Щёлково с 01.01.2017-31.08.2017 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
1	Библиограф	человеко-часы	1294,00	273,28	353 624,32	Расчет произведен согласно штатной численности с 01.01.2017 года-31.08.2017 года
2	Библиотекарь	человеко-часы	3803,043	273,28	1 039 295,59	
3	Заведующий отделом обслуживания	человеко-часы	517,60	273,28	141 449,73	
4	Заведующий библиотекой	человеко-часы	2070,38728	273,28	565 795,44	
5	Заведующий сектором комплектования	человеко-часы	1294	273,28	353 624,32	
6	Методист	человеко-часы	258,79841	273,28	70 724,43	
			9237,83			
Итого затраты:					2 524 513,83	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
1	Каталожные карточки	штuki	667	0,80	533,60	
2	Регистрационная журнальная карточка	штuki	27	0,64	17,28	
3	книга учёта	штuki	4	60,99	243,96	
4	ручка	штuki	16	9,77	156,32	
5	карандаш	штuki	7	18,40	128,80	
6	бумага офисная, 500 листов	штuki	17	231,86	3 941,62	
7	полочный разделитель	штuki	400	11,77	4 708,00	
Итого затраты:					9 729,58	

3.Зат

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
1	Электроснабжение	кВт час	1 736,94	5,50	9553,17	МОСЭНЕРГОСБЫТ ПАОконтракт 93003614 от 14.02.2017
2	Теплоэнергия	Гкал	33,912	2 680,21	90891,28	ООО "Теплоцентрл"Дог 673 от 16.03. 2017
3	Водоснабжение	м3	23,33	33,56	782,95	МЕЖРАЙОННЫЙ ЩЕЛКОВСКИЙ ВОДОКАНАЛ МУП
4	Водоотведение	м3	23,33	28,66	668,64	ЩМРДоговор № 463 от 16.03.2017
Итого затраты:					101 896,04	

4.

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	4	5	6	7	8	9
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации	сумма в год	0,4971	59793	29 723,10		Безопасность 365 ООДоговор 740713-ю ТО от 20.01.2017
2	Техническое обслуживание помещений	сумма в год	0,4971	77147,74	38 350,14		МП ГПЩ "ДЕЗ ЖКХ Д.Ф2/17 от 30.01.2017, Д.Ф3/17 от 30.01.2017;ООО "СВЕТ ВОДА ТЕПЛО" Д.4 от 01.08.2017,Д.3 от 01.08.2017
3	Вывоз ТБО	куб. м.	0,4971	5523,65	2 745,81		МУП ГПЩ "ГорСервис"Договор 9/2017-Б от 20.01.2017
4	Охрана здания	сумма в год	0,4971	64999,40	32 311,20		ФГКУ УВО ВНГ России по Московской области Д.35/176/17 от 20.01.2017
Итого затраты:					103 130,25		

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	4	5	6	7	8	9
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт камер видеонаблюдения	сумма в год	0,4971	16784	8 343,33		ООО "Информационные системы и сети"Договор 035/17-ТО от 20.01.2017
2	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации	договор	0,4971	58744	29 201,64		Стандарт Безопасности МСК ОООДоговор № 231/3 от 20.01.17
3	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт видеорегистратора	сумма в год	0,4971	2937,2	1 460,08		Д.26/04 -ю МП от 26.04.2017,Безопасность 365 ООО
Итого затраты:					39 005,05		

6.Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	4	5	6	7	8	9
1	абонентская связь	сумма в год	0,4971	24127,2	11 993,63		РОСТЕЛЕКОМ ПАОДоговор 850000121113 от 16.03.2017
2	Аренда каналов связи	сумма в год	0,4971	8392	4 171,66		ООО "ПОИГ-Щелково" Договор №016-05-16ПД от 20.01.2017
3	Интернет	сумма в год	0,4971	16784	8 343,33		ООО"Инкомсвязь", Договор №387-Ю от 01.01.201
Итого затраты:					24 508,62		

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

всего				
-------	--	--	--	--

№ п/п	Наименование расходов	Количество ставок	Доля расходов	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Локально-правовой акт (основание)
1	2	4	5	6	7	8
1	Директор	1	0,4971	359 454,39	178 684,78	Расчет произведен согласно штатной численности с 01.01.2017 по 31.08.2017 года
2	Зам.директора	1	0,4971	359 454,39	178 684,78	
3	Ведущий документовед	1	0,4971	359 454,39	178 684,78	
4	Программист 1 категории	0,75	0,4971	359 454,39	134 013,58	
6	Заведующий хозяйством	1	0,4971	359 454,39	178 684,78	
7	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	2,5	0,4971	359 454,39	446 711,94	
8	Дворник	0,25	0,4971	359 454,39	44 645,13	
Итого затраты:					1 340 109,77	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ	всего СУММА В	Локально-правовой акт (основание)
1	Услуги по повышению квалификации специалистов	сумма в год	0,4971	10666,67	5 302,40	В соответствии технического задания
3	канцелярские товары	сумма в год	0,4971	6666,67	3 314,00	В соответствии технического задания
4	Хозяйственные товары	сумма в год	0,4971	956,67	475,56	В соответствии технического задания
5	Подписка на периодические издания	сумма в год	0,4971	43079,67	21 414,90	Филиал "ФГУП "Почта России"Дог039020/643 от 15.05.17
Итого затраты:					30 506,86	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	2 524 513,83
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	9 729,58
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	101 896,04
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	103 130,25
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	39 005,05
6	Затраты на приобретение услуг связи	24 508,62
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	1 340 109,77
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	30 506,86
Итого затраты на выполнение работы:		4 173 400,00

10.Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципальной работы (в натуральном выражении: количество документов-ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр.5=гр.3/гр.4)
1	2		4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	4 173 400,00	110000	37,94
Итого затрат на выполнение объёма муниципальной работы (гр.5*гр.4)				4 173 400,00

11. Налог на имущество

№ п/п	Наименование	
1	Налог на имущество	4 974,00

12. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	
1	Всего расходов	4 178 374,00

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Формирование, учёт, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным учреждением городского поселения Щёлково за период 01.09.2017 по 30.09.2017 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
1	Библиограф	человеко-часы	168,00	279,35	46 930,80	Расчет произведен согласно штатной численности за сентябрь 2017 года
2	Библиотекарь	человеко-часы	493,755	279,35	137 930,46	
3	Заведующий отделом обслуживания	человеко-часы	67,20	279,35	18 772,32	
4	Заведующий библиотекой	человеко-часы	268,80152	279,35	75 089,70	
5	Заведующий сектором комплектования	человеко-часы	168	279,35	46 930,80	
6	Методист	человеко-часы	33,60019	279,35	9 386,21	
			1199,36			
Итого затраты:					335 040,29	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
1	Каталожные карточки	штуки	83	0,80	66,40	
2	Регистрационная журнальная карточка	штуки	3	0,64	1,92	
3	книга учёта	штуки	1	60,99	60,99	
4	ручка	штуки	2	9,77	19,54	
5	карандаш	штуки	1	18,40	18,40	
6	бумага офисная, 500 листов	штуки	2	231,86	463,72	
7	полочный разделитель	штуки	50	11,77	588,50	
Итого затраты:					1 219,47	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
1	Электроснабжение	кВт час	228,44	5,50	1256,42	МОСЭНЕРГОСБЫТ ПАО контракт 93003614 от 14.02.2017
2	Теплоэнергия	Гкал	4,239	2 680,21	11361,41	ООО "Теплоцентрал" Дог 673 от 16.03. 2017
3	Водоснабжение	м3	2,92	33,56	98,00	МЕЖРАЙОННЫЙ ЩЕЛКОВСКИЙ ВОДОКАНАЛ МУП
4	Водоотведение	м3	2,92	28,66	83,69	ЩМР Договор № 463 от 16.03.2017
Итого затраты:					12 799,52	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего СУММА В РУБЛЯХ (план)	Локально-правовой акт (основание)
2	Техническое обслуживание помещений	сумма в год	0,4971	9643,47	4 793,77	МП ГПЩ "ДЕЗ ЖКХ Д.Ф2/17 от 30.01.2017, Д.Ф3/17 от 30.01.2017; ООО "СВЕТ ВОДА ТЕПЛО" Д.4 от 01.08.2017, Д.3 от 01.08.2017
3	Вывоз ТБО	куб. м.	0,4971	690,46	343,23	МУП ГПЩ "ГорСервис" Договор 9/2017-Б от 20.01.2017
4	Охрана здания	сумма в год	0,4971	8124,92	4 038,90	ФГКУ УВО ВНГ России по Московской области Д.35/176/17 от 20.01.2017
Итого затраты:					12 891,29	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего СУММА В РУБЛЯХ (план)	Локально-правовой акт (основание)
2	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации	договор	0,4971	7343	3 650,21	Стандарт Безопасности МСК ООО Договор № 231/3 от 20.01.17
3	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт видеорегистратора	сумма в год	0,4971	367,15	182,51	Д.26/04 -ю МП от 26.04.2017, Безопасность 365 ООО
Итого затраты:					4 875,64	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего СУММА В РУБЛЯХ (план)	Локально-правовой акт (основание)
2	Аренда каналов связи	сумма в год	0,4971	1049	521,46	ООО "ПОИГ-Щёлково" Договор №016-05-16ПД от 20.01.2017
3	Интернет	сумма в год	0,4971	2098	1 042,92	ООО "Инкомсвязь", Договор №387-Ю от 01.01.201
Итого затраты:					3 063,58	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

всего				
-------	--	--	--	--

№ п/п	Наименование расходов	Количество ставок	Доля расходов	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Локально-правовой акт (основание)
1	2	4	5	6	7	8
1	Директор	1	0,4971	45 962,72	22 848,07	Расчет произведен согласно штатной численности с 01.09.2017 года
2	Зам.директора	1	0,4971	45 962,72	22 848,07	
3	Ведущий документовед	1	0,4971	45 962,72	22 848,07	
4	Программист 1 категории	0,75	0,4971	45 962,72	17 136,05	
6	Заведующий хозяйством	1	0,4971	45 962,72	22 848,07	
7	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	2,5	0,4971	45 962,72	57 120,17	
8	Дворник	0,25	0,4971	45 962,72	5 712,02	
Итого затраты:					171 360,52	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ	всего СУММА В	Локально-правовой акт (основание)
1	Услуги по повышению квалификации специалистов	сумма в год	0,4971	1333,33	662,80	В соответствии технического задания
3	канцелярские товары	сумма в год	0,4971	833,33	414,25	В соответствии технического задания
4	Хозяйственные товары	сумма в год	0,4971	239,17	118,89	В соответствии технического задания
5	Подписка на периодические издания	сумма в год	0,4971	10769,92	5 353,75	Филиал "ФГУП "Почта России"Дог039020/643 от 15.05.17
Итого затраты:					6 549,69	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	335 040,29
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	1 219,47
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	12 799,52
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	12 891,29
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	4 875,64
6	Затраты на приобретение услуг связи	3 063,58
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	171 360,52
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	6 549,69
Итого затраты на выполнение работы:		547 800,00

10.Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципальной работы (в натуральном выражении: количество документов-ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	547 800,00	110000	4,98
Итого затрат на выполнение объёма муниципальной работы (гр.5*гр.4)				547 800,00

11. Налог на имущество

№ п/п	Наименование	
1	Налог на имущество	622,00

12. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	
1	Всего расходов	548 422,00

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Формирование, учёт, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным учреждением городского поселения Щёлково период с 01.10.2017 - 31.12.2017 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
1	Библиограф	человеко-часы	511,00	279,35	142 747,85	Расчет произведен согласно штатной численности за октябрь 2017 года
2	Библиотекарь	человеко-часы	1501,850	279,35	419 541,80	
3	Заведующий отделом обслуживания	человеко-часы	204,40	279,35	57 099,14	
4	Заведующий библиотекой	человеко-часы	817,6112	279,35	228 399,69	
5	Заведующий сектором комплектования	человеко-часы	511,00	279,35	142 747,85	
6	Методист	человеко-часы	102,2014	279,35	28 549,96	
			3648,06			
Итого затраты:					1 019 086,29	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
1	Каталожные карточки	штуки	83	0,80	66,40	
2	Регистрационная журнальная карточка	штуки	3	0,64	1,92	
3	книга учёта	штуки	1	60,99	60,99	
4	ручка	штуки	2	9,77	19,54	
5	карандаш	штуки	1	18,40	18,40	
6	бумага офисная, 500 листов	штуки	2	231,86	463,72	
7	полочный разделитель	штуки	50	11,77	588,50	
Итого затраты:					1 219,47	

3.Зат

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	всего			Локально-правовой акт (основание)
			количество	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	2	4	5	6	7	8
1	Электроснабжение	кВт час	639,99	5,50	3519,95	МОСЭНЕРГОСБЫТ ПАОконтракт 93003614 от 14.02.2017
2	Теплоэнергия	Гкал	12,717	2 680,21	34084,23	ООО "Теплоцентрал"Дог 673 от 16.03. 2017
3	Водоснабжение	м3	8,75	33,56	293,65	МЕЖРАЙОННЫЙ ЩЕЛКОВСКИЙ ВОДОКАНАЛ МУП
4	Водоотведение	м3	8,75	28,66	250,78	ЩМРДоговор № 463 от 16.03.2017
Итого затраты:					38 148,61	

4.

Затра

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	4	5	6	7	8	9
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации	сумма в год	0,49520	22422,375	11 103,56		Безопасность 365 ОООДоговор 740713-ю ТО от 20.01.2017
2	Техническое обслуживание помещений	сумма в год	0,49520	28930,40	14 326,33		МП ГПЩ "ДЕЗ ЖКХ Д.Ф2/17 от 30.01.2017, Д.Ф3/17 от 30.01.2017;ООО "СВЕТ ВОДА ТЕПЛО" Д.4 от 01.08.2017,Д.3 от 01.08.2017
3	Вывоз ТБО	куб. м.	0,49520	2071,37	1 025,74		МУП ГПЩ "ГорСервис"Договор 9/2017-Б от 20.01.2017
4	Охрана здания	сумма в год	0,49520	24374,77	12 070,39		ФГКУ УВО ВНГ России по Московской области Д.35/176/17 от 20.01.2017
Итого затраты:					38 526,02		

5.

Затра

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	4	5	6	7	8	9
1	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт камер видеонаблюдения	сумма в год	0,49520	6294	3 116,79		ООО "Информационные системы и сети"Договор 035/17-ТО от 20.01.2017
2	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации	договор	0,49520	22029	10 908,76		Стандарт Безопасности МСК ОООДоговор № 231/3 от 20.01.17
3	Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт видеорегистратора	сумма в год	0,49520	1101,45	545,44		Д.26/04 -ю МП от 26.04.2017,Безопасность 365 ООО
Итого затраты:					14 570,99		

6.Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	всего		Локально-правовой акт (основание)
					СУММА В РУБЛЯХ (план)		
1	2	4	5	6	7	8	9
1	абонентская связь	сумма в год	0,49520	9047,7	4 480,42		РОСТЕЛЕКОМ ПАОДоговор 850000121113 от 16.03.2017
2	Аренда каналов связи	сумма в год	0,49520	3147	1 558,39		ООО "ПОИГ-Щёлково" Договор №016-05-16ПД от 20.01.2017
3	Интернет	сумма в год	0,49520	6294	3 116,79		ООО"Инкомсвязь", Договор №387-Ю от 01.01.201
Итого затраты:					9 155,60		

7.

Затра

всего				
-------	--	--	--	--

№ п/п	Наименование расходов	Количество ставок	Доля расходов	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ В РУБЛЯХ)	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Локально-правовой акт (основание)
1	2	4	5	6	7	8
1	Директор	1	0,49520	137 888,17	68 282,22	Расчет произведен согласно штатной численности за октябрь 2017 года
2	Зам.директора	1	0,49520	137 888,17	68 282,22	
3	Ведущий документовед	1	0,49520	137 888,17	68 282,22	
4	Программист 1 категории	0,75	0,49520	137 888,17	51 211,67	
6	Заведующий хозяйством	1	0,49520	137 888,17	68 282,22	
7	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	2,5	0,49520	137 888,17	170 705,55	
8	Дворник	0,25	0,49520	137 888,17	16 648,02	
Итого затраты:					511 694,12	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	ед изм	доля	цена /тариф (СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ	всего СУММА В	Локально-правовой акт (основание)
1	Услуги по повышению квалификации специалистов	сумма в год	0,49520	4000	1 980,80	В соответствии технического задания
3	канцелярские товары	сумма в год	0,49520	2500	1 238,00	В соответствии технического задания
4	Хозяйственные товары	сумма в год	0,49520	717,5	355,31	В соответствии технического задания
5	Подписка на периодические издания	сумма в год	0,49520	32309,75	15 999,79	Филиал "ФГУП "Почта России"Дог039020/643 от 15.05.17
Итого затраты:					19 573,90	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	1 019 086,29
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы	1 219,47
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	38 148,61
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	38 526,02
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	14 570,99
6	Затраты на приобретение услуг связи	9 155,60
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	511 694,12
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	19 573,90
Итого затраты на выполнение работы:		1 651 975,00

10.Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципальной работы (в натуральном выражении: количество документов-ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр.5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	1 651 975,00	110500	14,95
Итого затрат на выполнение объёма муниципальной работы (гр.5*гр.4)				1 651 975,00

11. Налог на имущество

№ п/п	Наименование	
1	Налог на имущество	1 522,56

12. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	
1	Всего расходов	1 653 497,56